
７ 白 実 高 号 外 

令和７年５月３０日 

 

関係中学校長 様 

 

福島県立白河実業高等学校長   

（ 公 印 省 略 ）   

 

令和７年度中学生一日体験入学（見学）・部活動見学について（依頼） 

向暑の候、貴校におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度の中学生一日体験入学を別紙のとおり実施いたします。 

つきましては、参加希望を６月３０日（月）までに各中学校で取りまとめて、お申し込みく

ださるようお願いいたします。 

なお、体験入学を独立行政法人日本スポーツ振興センターの適用対象とするため、貴校の年

間計画に位置づけられますよう特段の御配慮をお願いいたします。併せて、登下校の際には事

故等に十分注意するよう御指導のほどお願いいたします。 

 また、この案内文書と申込書および集計表のファイルを添付した電子メールを貴校メールア

ドレス宛にお送りいたしましたので、御確認いただくとともに、参加申し込みにつきましては、

メールでお送りくださるようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 教諭 柳沼貴史 TEL0248-24-1176） 

 



 令和７年度 福島県立白河実業高等学校中学生一日体験入学（見学） 

 

１ 体験入学概要 

（１）日  時  令和７年７月２８日（月） 

（２）日  程 

＜午前の部＞ 

  8:20～ 8:50 受付 （各教室） 

  8:50～10:10 全体会（各教室） 

（ 休憩・移動 ） 

 10:25～11:25 希望学科見学、体験実習等 

11:25～    質疑応答、アンケート 

＜午後の部＞ 

13:00～13:30 受付 （各教室） 

13:30～14:50 全体会（各教室） 

       （ 休憩・移動 ） 

15:05～16:05 希望学科見学、体験実習等 

16:05～    質疑応答、アンケート 

（３）各科内容  ※内容は予定です。 

機 械 科 

旋盤加工の見学、原動機実習の見学、ターニングセンタ加工の見学、 

フライス盤加工の見学、シーケンス制御実習の見学、溶接実習の見学、

CAD 実習の見学 

電 気 科 電気科の紹介、火花放電実験の見学、電気工事作業の体験 

電 子 科 
電子科の紹介、展示物（課題研究作品）の見学、 

アルディーノ制御実習体験 

建 築 科 展示物（製図・模型作品）の見学、建築実習棟の見学、建築 CAD 体験 

情報ビジネス科 情報ビジネス科の紹介、ビジネスマナー、タイピング他 

（４）対  象  本校に入学を希望している中学３年生、保護者、中学校引率教員 

（５）持 参 物  上履き、下足入れ袋、筆記用具、飲み物 等 

 

２ 部活動見学概要  

部活動名 月日 時間 場所 雨天時 

野球 

７月 29 日(火) 

8:30～12:00 グラウンド 室内練習場 

バレーボール 9:00～12:00 第１体育館 変更なし 

バスケットボール 9:00～12:00 第２体育館 変更なし 

ソフトテニス 9:00～12:00 学校テニスコート 強雨の場合中止 

卓球 13:00～15:00 第１体育館 変更なし 

柔道 9:00～11:00 格技場 変更なし 

空手 9:00～12:00 旧農業科実習棟２階 変更なし 

剣道 9:00～11:00 格技場 変更なし 

自転車競技 9:00～10:00 第１体育館外南側 変更なし 

バドミントン 9:00～11:30 第１体育館 変更なし 

サッカー 9:00～12:00 
白河市総合運動公園

（多目的広場） 

アナビー 

スポーツプラザ 

吹奏楽 9:00～10:00 音楽室 変更なし 

工作 9:00～11:00 工業科実践室① 変更なし 

コンピュータ 9:00～12:00 
ラーニングコモンズ 

通信実習室 
変更なし 

※陸上競技部、水泳部及び上記以外の文化部は部活動見学を実施しません。 

※時間内に自由に見学してください。初めから終わりまで見学する必要はありません。 

服装は制服で結構です。飲み物等を各自持参し熱中症等にならないよう注意してください。 



３ 申し込み方法及び期限 

（１）メールに添付したエクセルファイル「白実 申込書及び集計表」の各シート（申込書、

集計表、部活動申込み）に必要事項を入力し、そのファイルを下記メールアドレスに

送信してください。 

※申込書(2)のシートは参加人数が多く、申込書の入力欄が足りない場合に使用してく

ださい。 

   メールの宛先 ：yaginuma.takashi@fcs.ed.jp 

 件        名：体験入学申し込み(○○中)    

   添付ファイル名：白実申込書及び集計表(○○中)   

                    ＊○○には各中学校名を入れてください。 

（２）６月３０日（月）までお送りください。 

＊期限厳守でお願いいたします。 

 

 

４ その他 

（１）午前の部、午後の部の別については、参加人数等により本校で調整し、決定次第、連

絡をさせていただきます。ただし、参加人数によっては、午前の部のみの学科もあり

ますので、御了承ください。 

（２）参加希望者に変更がある場合は、材料等の準備の都合上、事前に電子メールにて連絡

をお願いします。当日の急な欠席は電話連絡の上、受付に申し出てください。 

（３）受付時間は午前 8:20、午後 13:00 からです。事故防止のためにも、あまり早い時間か

らの集合はお控えください。 

 

 

５ 問い合わせ先 

所 在 地  〒961-0822 福島県白河市瀬戸原６－１ 

電 話 等  TEL 0248－24－1176  FAX 0248－24－2781 

事務取扱者  教務部 柳沼貴史 


